
REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 
ISTITUTO COMPRENSIVO “F. GUGLIELMINO” 

Via D. Alighieri, 6 --  e  fax 095.801568 

Cod.Fiscale-81002750875 - Cod. Meccanografico CTIC815003 
95022 ACICATENA (CT) ctic815003@istruzione.it 

1 

 

 

Prot.n.         Aci catena 22 ottobre 2022 
 

ALL’ALBO 

AD AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL SITO 

 

 
Oggetto: affidamento incarico coordinamento e gestione DS e gestione amministrativo-
contabile DSGA 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V 

- Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.3A “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

 

Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

CODICE IDENTIFICATIVO: 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-44 

CUP: H39J22000100006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

• VISTO l’avviso del M.I. numero 50636 del 27 dicembre 2021 relativo al FESR REACT EU 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

• VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. numero AOOGABMI – 

0035942 del 24/05/2022; 

• VISTA la candidatura N . 1073544 inoltrata da questo Istituto in data 11/01/2022; 

• VISTE le delibere degli organi Collegiali; 

• VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 4826/IV-5 del 03/08/2022. 

• RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l’attività di Coordinamento e 

Direzione del progetto; 

• RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l’attività di gestione ammnistrativo-

contabile; 

mailto:ctic815003@istruzione.it




REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 
ISTITUTO COMPRENSIVO “F. GUGLIELMINO” 

Via D. Alighieri, 6 --  e  fax 095.801568 

Cod.Fiscale-81002750875 - Cod. Meccanografico CTIC815003 
95022 ACICATENA (CT) ctic815003@istruzione.it 

2 

 

 

• RITENUTO che la figura del D.S. possa attendere alle funzioni di coordinamento e la figura del 

DSGA alle funzioni amministrative ; 

DETERMINA 

 

Di conferire a se stessa il Coordinamento e la Direzione  

E di conferire alla DSGA FF. la Gestione amministrativo-contabile 

del progetto 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-44  

 

La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del progetto medesimo 

 

2. Compenso 

La prestazione sarà retribuita nello specifico al Dirigente scolastico per le ore di coordinamento e 

Direzione al costo unitario lordo stato di € 33,18 per n.14 ore. 

Per la DSGA FF. per le ore di gestione amministrativo-contabile al costo unitario lordo stato di € 24,55 

per n. 11 ore. 

Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente e dettagliatamente documentato, 

avverrà alla conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva acquisizione del budget assegnato a 

questa Istituzione Scolastica. 

L'attività svolta sarà soggetta al regime fiscale e previdenziale previsto dalla vigente normativa. 

 

3. Tutela del trattamento dei dati 

Tutti i dati raccolti saranno utilizzati nel rispetto della vigente normativa sulla privacy.  

Responsabile del trattamento dati è il Dsga Eugenia Laurini. 

Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Irene Patanè. 

Copia della nomina è affissa su Albo d’ istituto e sito web. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Irene Patanè 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ex art.3,c.2 D.Lgs n.39/93 

mailto:ctic815003@istruzione.it

